PAGE

	+

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020 № 4

О  мерах по реализации  решения Совета депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области «О бюджете МО Мамалаевский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области «О бюджете МО Мамалаевский сельсовет  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Принять к исполнению бюджет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов.

2. Администрации МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области проводить постоянную работу с налогоплательщиками - юридическими лицами с целью обеспечения ими своевременных расчетов по платежам в бюджет поселения.

3. Обеспечить в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных ассигнований и предельных объемов финансирования своевременное исполнение расходных обязательств МО Мамалаевский сельсовет,  и принять меры по недопущению образования (снижению) кредиторской задолженности местного бюджета.
          б) поставка специализированных транспортных средств и специализированной техники и оборудования к ним.

4. Установить, что:
4.1. при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи, если иное не установлено законодательством Российской Федерации:

1) до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации                по договорам (муниципальным контрактам):
на оказание услуг связи; подписку на печатные издания и их приобретение;
обучение на курсах повышения квалификации;
оплату расходов на проезд, проживание, питание, суточные при направлении в служебные командировки;
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
на проведение государственной экспертизы проектной документации;

на оказание услуг по расчистке дорог от снега;
2) до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов доведенных лимитов бюджетных обязательств по со​ответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по остальным договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и об оказании услуг.
5. Не допускать финансирования из местных бюджетов расходных обязательств, не отнесенных к полномочиям местного самоуправления муниципальных образований Переволоцкого района Оренбургской области.

6. Представить до 10 января 2020 года в финансовый отдел администрации Переволоцкого района решения о бюджетах поселений Переволоцкого района на  очередной финансовый год и на плановый период.
7. Повысить эффективность работы межведомственных территориальных комиссий по повышению собираемости налоговых и неналоговых доходов в части сокращения и ликвидации задолженности, в том числе по начисленным пеням и штрафам, легализации доходов, получаемых субъектами малого и среднего предпринимательства.

8. Провести мероприятия по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества с целью привлечения их к налогообложению, оказывать содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами.

9. Выявлять используемые не по целевому назначению (неиспользуемые) земли сельскохозяйственного назначения в рамках проведения мероприятий муниципального земельного контроля для направления соответствующей информации в Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Россельхознадзор) по Оренбургской области.

10. Обеспечить:

достижение уровней средней заработной платы, установленных в пла​нах мероприятий («дорожных картах») муниципальных образований по кате​гориям работников социальной сферы, определенных указами Президента Российской Федерации в сфере социально-экономического развития, в соот​ветствии с соглашениями, заключенными с органами исполнительной власти Оренбургской области;

исполнение в полном объеме обязательств по своевременной выплате заработной платы и других социальных обязательств перед работниками муниципальных учреждений, по оплате коммунальных услуг и по обеспечению бесперебойного функционирования социальной и жилищно-коммунальной сферы;

перечисление в бюджет района остатков не использованных по состоянию на 1 января очередного финансового года межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из областного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации;
проведение ежеквартального анализа дебиторской и кредиторской задолженности и принятие мер, направленных на недопущение дебиторской и кредиторской задолженности;

эффективное использование целевых межбюджетных трансфертов, переданных из областного бюджета, бюджета района в местные бюджеты;

формирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на уровне не ниже 95 процентов от общего объема расходов местного бюджета на 2020 год;

отражение в муниципальных программах средств целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам в рамках государственных программ Оренбургской области;
выполнение условий соглашений о  мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов, заключаемых с финансовым отделом администрации Переволоцкого района Оренбургской области;

проведение анализа качества и полноты сведений об объектах недвижимости, расположенных на территориях конкретных муниципальных образований Переволоцкого района Оренбургской области, для принятия административных решений по их вовлечению в налоговый оборот.
11. Направлять в Государственную информационную систему о госу​дарственных и муниципальных платежах информацию, необходимую для уплаты всех платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетной системы Российской Федерации.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
13. Постановление вступает в силу после его подписания, но не ранее 1 января 2020 года.
Глава  администрации                                                                    В.В. Акашев
Разослано: Переволоцкому РАЙФО, прокурору.